[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_22__» _июня____ 2022 г.

                                                № _118____
«О внесении изменений в состав комиссии по

безопасности дорожного движения при администрации

муниципального района «Агинский район»»
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района «Агинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Агинский район» от 29.05.2013 г. № 310, в целях повышения безопасности дорожного движения в границах муниципального района «Агинский район» и предупреждения роста дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального района, повышения дисциплины среди участников дорожного движения и улучшения состояния улично-дорожной сети, администрация муниципального района «Агинский район» постановляет:
1. Внести изменение в приложение №2 постановления администрации муниципального района «Агинский район» от 28 января 2014 г. №19 «О создании комиссии по безопасности дорожного движения при администрации муниципального района «Агинский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Агинский район» по территориальному развитию Ч.Б. Цыренова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
     опубликования.
     Глава муниципального района

            Ж.В. Жапов
Состав

комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации муниципального района «Агинский район»

	1. Цыренов Чингис Батомункуевич - заместитель Главы администрации муниципального района «Агинский район» по территориальному развитию, председатель комиссии.
2. Батоболотов Булат Цыденович - начальник отдела архитектуры, строительства, транспорта, дорожного фонда, ЖКХ и связи администрации муниципального района «Агинский район», заместитель председателя комиссии (по согласованию).
3. Дугаров Федор Дармаевич – начальник ОГИБДД МО МВД России «Агинский».
4. Батожаргалов Очир Владимирович – старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Агинский».
5. Цыренжапова Долгоржап Тогоновна -  старший государственный инспектор МТУ Ространснадзора по ДФО ТОГАДН по Забайкальскому краю.
6. Ширабсамбуева Рыгжидма Олзоевна – директор МП «Агинское ПАТП».
7. Шойдоков Бато Шойдоржиевич - начальник ПОУ «Агинская АШ РО ДОСААФ России» Забайкальского края.
8. Дружинин Сергей Викторович – заместитель генерального директора ООО «Дорстрой».
9. Рабданова Соелма Балдандугаровна - методист комитета образования администрации муниципального района «Агинский район».
10.  Будаева Светлана Алексеевна - специалист отдела архитектуры, строительства, транспорта, дорожного фонда, ЖКХ и связи администрации муниципального района «Агинский район», секретарь комиссии.